[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023 № 188
г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

20.02.2023 № 188
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельского поселения от 22.01.2019 № 6 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства»,  администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Первомайского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики 22.01.2019 № 6 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского

муниципального округа

Н.И. Шпилевая
Приложение
к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа от 20.02.2023 № 188
Изменения,

вносимые в муниципальную программу Первомайского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением администрации Первомайского сельского поселения от 22.01.2019 № 6

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем средств бюджета Первомайского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит  222848,21 рублей, в том числе:

в 2019 году – 150913,31 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 30468,50 рублей;

в 2022 году – 17091,60 рублей;

в 2023 году – 12187,40 рублей;

в 2024 году – 12187,40 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

из них средства:

федерального бюджета –  0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

республиканского бюджета – 181827,90  рублей, в том числе:

в 2019 году – 112692,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 30468,50 рублей;

в 2022 году – 14292,60 рублей;

в 2023 году – 12187,40 рублей;

в 2024 году – 12187,40 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

бюджета сельских поселений – 41020,31  рублей, в том числе:

в 2019 году – 38221,31 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 2799,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Первомайского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Oбоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составит за счет всех источников финансирования 222848,21 рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00 рублей;

за счет республиканского бюджета – 181827,90 рублей;

за счет бюджета Первомайского сельского поселения – 41020,31 рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Финансирование муниципальной программы во временном разрезе отражено в табл. 1.

Финансирование муниципальной программы в 2019–2035 годах

  Таблица 2, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025
	2025-2030
	2031-2035

	Всего
	222,9
	150,9
	0,0
	30,5
	17,1
	12,2
	12,2
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканского бюджета
	181,9
	112,7
	0,0
	30,5
	14,3
	12,2
	12,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета Первомайского сельского поселения
	41,0
	38,2
	0,0
	0,0
	2,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
3. В паспорте подпрограммы «Развитие ветеринарии» муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составит 81981,80 рублей, в том числе:

в 2019 году – 10046,90 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 30468,50 рублей;

в 2022 году – 17091,60 рублей;

в 2023 году – 12187,40 рублей;

в 2024 году – 12187,40 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

из них средства:

федерального бюджета –  0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

республиканского бюджета – 69135,90  рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 30468,50 рублей;

в 2022 году – 14292,60 рублей;

в 2023 году – 12187,40 рублей;

в 2024 году – 12187,40 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

бюджета сельских поселений – 12845,9 рублей, в том числе:

в 2019 году – 10046,90 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 2799,00рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

Объемы и источники финансирования  подпрограммы уточняются при формировании местного бюджета Первомайского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».

4. Раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы).
Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит за счет всех источников финансирования 81981,80 рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00 рублей;

за счет республиканского бюджета – 69135,90 рублей;

за счет бюджета Алатырского района – 0,00 рублей;

за счет бюджета Первомайского сельского поселения – 12845,90 рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.».
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.

___________________________